



## گزارش هفته

### ۴ گام برای خروج اقتصاد از بانک محوری

باعث می شود تامین مالی شان در بازار سرمایه صرفه اقتصادی داشته باشد. صالح آبادی افزود: دومین مزیت هم این است که اگر بنگاه‌های بزرگ به یک بانک مراجعه کنند بخش اعظمی از منابع بانک باید به نیاز مالی آنها اختصاص یابد و لذا ریسک بانک افزایش می یابد، علاوه بر این منابع سیستم بانکی در چند شرکت خاص قفل می شود و دیگر به متقاضیات خرد نمی رسد.

اشخاص تمرکز کند، برای اقتصاد کشور بهتر است چرا که این بنگاه‌ها و همچنین اشخاص توانایی تامین مالی از بازار سرمایه را ندارند. **مزایای خروج اقتصاد از بانک محوری** دکتر علی صالح آبادی اضافه کرد: بنگاه‌های بزرگ می توانند بخشی از تامین مالی خود را از طریق بازار پول انجام دهند. اولین مزیت این امر صرفه اقتصادی است؛ بزرگی این شرکت‌ها

مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران درباره ضرورت خروج اقتصاد ایران از بانک محوری گفت: در اینکه انتقال بار تامین مالی از سیستم بانکی به بازار سرمایه لازم است شک نکنید، این تغییر مسیر یک ضرورت است. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات به نقل از اگزیم‌نیوز دکتر صالح آبادی با اعلام این مطلب افزود: اگر سیستم بانکی بر تامین مالی بنگاه‌های کوچک و متوسط و

برگزاری سمینار سراسری ارتباط دولت، صنعت و دانشگاه نهمین سمینار سراسری ارتباط دولت، صنعت و دانشگاه برگزار شد. نهمین سمینار کشوری ارتباط دولت، صنعت و دانشگاه فنی و حرفه‌ای به میزبانی دانشکده فنی و حرفه‌ای شهید چمران و حمایت موسسه اعتباری ثامن برگزار شد. به گزارش روابط عمومی ثامن این سمینار با حضور مسئولان دانشگاه فنی و حرفه‌ای، مدیران دستگاه‌های دولتی، نمایندگان مجلس، روسا و اساتید دانشگاه‌های استان در سالن اجتماعات مجتمع خاتم الانبیا رشت برگزار شد. در این سمینار بر لزوم ارتباط دو سویه بین دانشگاه و صنعت، وضع قوانین حمایتی در مجلس شورای اسلامی و پیش‌بینی ساختارهای مورد نیاز با عنایت به تجربه کشورهای موفق در این زمینه تاکید شد.

### سمینار توسعه صنایع دریایی بارو یکروزه اقتصاد مقاومتی و حضور بانک صادرات

سمینار «اقتصاد مقاومتی، توسعه دریا محور و چالش‌های تامین مالی» با حضور صاحب‌نظران، کارشناسان، فعالان اقتصادی صنایع دریایی و مدیران و کارشناسان بانک صادرات ایران در روز دوشنبه در جزیره کیش برگزار می‌شود. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این سمینار با هدف نقش آفرینی و بسترسازی بیشتر در عرصه اقتصاد دریا و توسعه صنایع مربوط به آن برگزار و طی آن تفاهیم نامه‌های همکاری بین این بانک و صندوق توسعه صنایع دریایی و برخی از سازمان‌ها و بانک‌های دیگر به امضاء خواهد رسید. بر اساس این گزارش، بانک صادرات ایران با توجه به اهمیت و نقش حمل و نقل و ارتباطات دریایی در رونق اقتصادی، تجهیز و به روز سازی ناوگان حمل و نقل و ایفای نقش موثرتر در صنعت دریایی کشور را در دستور کار خود قرار داده است.

### اعلام شرایط و جوایز جشنواره آبان حساب‌های کودک و نوجوان بانک کشاورزی

باشگاه کودک و نوجوان بانک کشاورزی، جشنواره «آبان» را از ۱۷ مهر هم‌زمان با روز جهانی کودک و آغاز سال تحصیلی جدید آغاز کرده است.

این جشنواره ۲۷ آذر سال جاری مصادف با میلاد رسول اکرم (ص) و ولادت امام جعفر صادق (ع)، ادامه خواهد داشت. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، تمام دارندگان حساب‌های کودک و نوجوان بانک کشاورزی که عضو باشگاه کودک و نوجوان هستند و یا در این بازه زمانی افتتاح حساب کرده و سپس در باشگاه مذکور عضو شوند می‌توانند در این جشنواره شرکت کنند. این گزارش می‌افزاید، شرکت کنندگان می‌توانند به منظور افزایش شانس برنده شدن، امتیازهای خود را از طریق آیت‌های موجود در جدول امتیازی در سایت باشگاه کودک و نوجوان افزایش داده و به این ترتیب شانس برنده شدن خود را افزایش دهند. چ‌بر اساس این گزارش، ترکیب جوایز جشنواره با توجه به آغاز سال تحصیلی شامل ۱۰۰۰ عدد کمک هزینه خرید نوشت افزار و... است.

## رایزنی مقامات بانکی ایران از آسیا تا آمریکا

اعلام کرده است.

باتوجه به اینکه ایران از موسسان و سهامداران بزرگ بانک جهانی هب عنوان یک نهاد بین‌المللی است این انتظار را مطرح کرده که این بانک جهانی به تعهداتش پایبند بوده و نه فقط در همکاری‌های جدید سرعت عمل به خرج دهد بلکه جبران سال‌هایی که همکاری‌ها متوقف بوده است را کند.

### سیف چه می‌کند؟

امداد این سوی جهان و در جنوب شرق آسیا نفع اول بانک مرکزی که به اجلاس پاییزه بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول نرفته و رئیس‌جمهور را همراهی می‌کرد دیدارهایی با مقامات ویتنامی و مالزیایی داشت. به دست‌آورد های سیف، در این سفر نیز می‌توان به توافق برای توسعه روابط اقتصادی و تجاری ایرن و ویتنام تا پنج برابر رقمی حدود دو میلیارد دلار اشاره کرد. همچنین توافق مهم قبلی یعنی ایجاد حساب مشترک بین دو بانک مرکزی ایران و ویتنام برای تسویه سریعتر مبادلات تجاری دو کشور برای عملیاتی شدن تاکید شد تا فعالان بتوانند مبادلات خود را با سهولت بیشتری انجام دهند. در کنار این موضوع قرار شد تا حمایت گسترده‌ای از سوی بانک‌های مرکزی دورف برای حمایت از روابط کارگزاری بانک‌های تجاری انجام شود.

موضوع مهم دیگر مورد مذاکره بین طرف‌های ایرانی و ویتنامی به اتصال سوئیچ کارت‌های بانکی بر می‌گردد که احتمالاً در آینده‌ای نزدیک عملیاتی خواهد شد. در عین حال که مذاکراتی برای ایجاد بانک مشترک ایرانی-ویتنامی با سرمایه‌ای مشترک انجام و برای ضمانت اجرای آن تفاهیم‌هایی صورت گرفت.



ایران از ابتدای سال ۲۰۱۷، برگزاری نشست سیاست‌گذاری اعضا و همچنین برگزاری کارگاه آموزشی در زمینه ابزارهای تامین مالی اسلامی در تهران رایزنی‌هایی داشت. تصمیم مهم (IMF) و (WBG) اما مدیرعامل صندوق بین‌المللی پول در این اجلاس خبر داده که تصمیم دارند طی یک سال، نرخ بهره تسهیلات صندوق به کشورهای کم درآمد به سطح صفر درصد رسانده و افزایش منابع صندوق برای اعطای تسهیلات به سطح ۳۴۰ میلیارد دلار را در دستور کار قرار دهد. از سویی دیگر مدیر عامل بانک جهانی نیز کاهش هزینه‌های بانک جهانی و افزایش منابع مورد نیاز برای اعطای تسهیلات را از جمله اقدامات مهم این بانک دانسته و میزان تسهیلات اعطایی توسط بانک جهانی و موسسات تابعه آن طی چهار سال گذشته را حدود ۲۴۰ میلیارد دلار

پاکستان، فیلیپین، سریلانکا، سوریه، لبنان از آسیا و کشورهای برزیل، آرژانتین، مکزیک، ونزوئلا، کلمبیا، پرو، گواتمالا، ترینیداد و توباگو از آمریکای لاتین و آفریقای جنوبی، مصر، الجزایر، نیجریه، کنگو، ساحل عاج و غنا از منطقه آفریقا می‌شود که کشورهای چین، عربستان و مراکش به‌عنوان ناظر در این اجلاس هستند و همه ساله مواضع خود را در امور پولی و مالی بین‌المللی هماهنگ می‌کنند. هیات بانک مرکزی در این سفر طی برگزاری جلساتی با ادارات مختلف صندوق بین‌المللی پول، در خصوص مسایل مختلف اقتصادی کشور در زمینه استفاده از دوره‌های آموزشی و کمک‌های فنی در راستای استفاده از تجارب این صندوق مذاکره کردند. به طوری که کمیجانی در جلسه‌ای با دبیر کل هیئت خدمات مالی اسلامی (IFSB)، در رابطه با مقدمات انتقال ریاست آن موسسه به

در جلسه‌ای با گروه (۲۴) اشاره داشت. در این جلسات به عوامل اثرگذار بر اقتصاد جهان از جمله رشد ضعیف اقتصادهای پیشرفته، تنش‌های سیاسی و نااطمینانی ناشی از خروج انگلستان از اتحادیه اروپا، اشاره و از اقتصادهای پیشرفته درخواست شد با استفاده از ابزار مالی مناسب و اصلاحات ساختاری، سیاست‌های پولی مناسب خود را به منظور افزایش رشد و تقاضای جهانی به کار برند. اعضای گروه (۲۴) ضمن استقبال از گنجاندن یوان چین در سبد حق برداشت مخصوص (SDR) از صندوق بین‌المللی پول (IMF)، گروه بانک جهانی (WBG) و سایر نهادهای ذیربط درخواست کردند اقدامات خود را در خصوص یافتن راه‌حل‌های ملموس برای حل مشکل کاهش روابط بین‌المللی و جلوگیری از محدودیت‌های مالی بیشتر ارائه کنند.

ایران و گروه ۲۴ از دیگر دیدارهای مهم مقامات بانکی ایرانی در اجلاس پاییزه می‌توان به شرکت کمیجانی - قائم مقام بانک مرکزی - و هیات همراه وی

## موسسه اعتباری کوثر بدنبال نهادینه کردن موضوع مسئله‌شناسی در ساختار سازمانی

من نمی‌توانم خودم را از آن مبرا بدانم. اگر می‌خواهیم به تحقق شعار موسسه «آینده از آن ماست» برسیم باید با نگاهی انتقادی به گذشته، آینده مناسب را ترسیم کرد چون راهی که می‌رویم مورد تردید است. مدیر برنامه ریزی و تحول موسسه اعتباری کوثر در پایان با اشاره به دومین جشنواره رشد کوثر افزود: این جشنواره با محوریت پژوهش‌های فرهیختگان کوثری برگزار می‌شود که با همکاری معاونت توسعه و مدیریت سرمایه‌های انسانی و مدیریت برنامه ریزی و تحول و مرکز تحول استراتژیک، آذرماه سال جاری برگزار خواهد شد.

استراتژیک؛ نگاه اجرایی بدون تئوری همیشه یک کابوس ایجاد کرده است چرا که اگر برای اقدامات خود تئوری نداشته باشیم به طور قطع هرج و مرج و یک ناهنجاری در سازمان‌ها و حتی در رفتار شخصی کارکنان ایجاد می‌شود که به تبع اثرات مناسبی در سازمان خواهد داشت. دبیر دومین جشنواره رشد موسسه اعتباری کوثر تصریح کرد: نمی‌توان نگاه انتقادی نداشته باشیم اما انتظاری آینده مناسب را داشت. این موضوع را حتی در مفاهیم دینی می‌توان مشاهده کرد. نگاه انتقادی مقدمه‌ای برای تحول است حالا وقتی این موضوع اجتناب ناپذیر است

با بیان این مطلب اظهار داشت: سازمانی که سیکل مسئله شناسی آن معیوب باشد به طور حتم پویایی و ارتقای آن نیز معیوب خواهد بود لذا بر این اساس کوثر بدنبال ایجاد و نهادینه کردن موضوع مسئله‌شناسی در ساختار سازمانی خود است. وی با اشاره به اینکه باید هر نوع مانع بر سر راه رشد سازمان را به عنوان مسئله تلقی کرد و در جهت حل آن کوشید گفت: در این مسیر باید فضای مشارکت پذیری و گفت‌وگو در مجموعه سازمانی شکل بگیرد تا بر این اساس بدنه سازمان به شناسایی مساله و سپس حل آن اقدام کند. به اعتقاد رئیس مرکز تحول

مسئله‌شناسی امروزه به عنوان یک ضرورت در هر سازمانی مطرح است چنانچه مسایل بدون شناسایی و لاینحل باقی بمانند، سکون و زوال پذیری در انتظار آن سازمان باقی خواهد ماند. غلامرضا قیادی رئیس مرکز تحول استراتژیک موسسه اعتباری کوثر در مصاحبه با روابط عمومی موسسه گفت: مسئله‌شناسی را از این زاویه نگاه کردیم که موانع رسیدن به اهداف در هر سطحی از سازمان را مسئله تلقی می‌کنیم به عبارت دیگر هر موانعی بر سر راه رشد سازمان به عنوان مسئله تلقی می‌شود. رئیس مرکز تحول استراتژیک کوثر

## رتبه نخست «به پرداخت ملت» در حوزه خدمات پرداخت در خاورمیانه

ضمن این که علاوه بر امتیازات فنی، پشتیبانی منسجم، منظم و گسترده این شرکت حتی در دورترین نقاط کشور نیز کم نظیر و شایان توجه است. این گزارش حاکی است، شرکت به پرداخت ملت از شرکت‌های زیر مجموعه بانک ملت است که در سال ۱۳۸۴ با هدف فعالیت در حوزه خدمات پرداخت الکترونیک تاسیس شد و به استناد مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به عنوان بزرگ‌ترین شرکت ارائه دهنده خدمات پرداخت (PSP) در کشور مشغول فعالیت است.

الکترونیک و ۳۴ درصد از مبلغ آنها در کشور، با فاصله قابل توجهی نسبت به سایر شرکت‌های ایرانی در رتبه اول خدمات الکترونیک کشور قرار دارد. در عین حال طبق اعلام آخرین نسخه بولتن اقتصادی شاپرک، شرکت به پرداخت ملت با ضریب اثربخشی ۱۶ بالاترین اثربخشی را در بین ۱۲ شرکت داخلی پرداخت الکترونیک در اختیار دارد. با وجود حجم بالای تراکنش‌ها، کیفیت فنی قابل توجه خدمات شرکت به پرداخت ملت، باعث کسب بالاترین شاخص پایداری سیستم شده است.

در سال ۲۰۱۵، موفق به کسب رتبه اول در ایران و کل منطقه خاورمیانه شد و همچنین توانست در بین تمامی شرکت‌های ارائه دهنده خدمات پرداخت در جهان، رتبه بیست و سوم را به خود اختصاص دهد. بر این اساس، گزارش جدید نشریه نیلسون ریبورت حکایت از عبور شرکت به پرداخت از مرزهای داخلی و رسیدن به جایگاه رقابتی در سطح شرکتهای بین‌المللی دارد. بنا بر آخرین آمارهای منتشره، هم اکنون شرکت به پرداخت ملت با در اختیار داشتن ۲۵ درصد از سهم بازار تراکنش‌های

بر اساس آخرین گزارش منتشره از نشریه معتبر نیلسون ریبورت (سپتامبر ۲۰۱۶)، شرکت به پرداخت ملت، در بین ۱۵۰ شرکت برتر جهان در حوزه پرداخت الکترونیک در سال ۲۰۱۵ رتبه ۲۳ و در خاورمیانه رتبه نخست را به خود اختصاص داد. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، نشریه معتبر نیلسون ریبورت در آخرین نسخه منتشر شده خود در سپتامبر ۲۰۱۶، شرکت‌های برتر جهان را در حوزه پرداخت الکترونیک معرفی کرد که بر این اساس، شرکت به پرداخت ملت با پردازش بیش از دو میلیارد تراکنش

www.zendegionline.ir

کاملترین بانک اطلاعاتی مقالات در حوزه سلامت، روانشناسی، خانواده و آشپزی

